
www.prihlaskynastredni.cz
prihlaskynastredni@msmt.cz

7 KROKŮ, CO DĚLAT, KDYŽ SES
NEDOSTAL/A NA STŘEDNÍ ŠKOLU
 Nepanikař. Stále existují školy, které mají volnou kapacitu a přijímají uchazeče.1.

2. Na webu www.dipsy.cz najdeš seznam středních škol, které vyhlašují 3. nebo
další kola přijímacího řízení, počet volných míst a kritéria přijetí. Seznam se bude
měnit každý den podle informací ze škol, proto sleduj nabídku průběžně.

3. Vyber si ze seznamu školy, kam se chceš hlásit. Nyní se můžeš hlásit na libovolný
počet škol. I pokud jsi nedělal jednotnou přijímací zkoušku, můžeš se nyní hlásit na
maturitní obory.

4. Přihlášky se podávají už jen přes papírový formulář. Formulář najdeš 
na www.prihlaskynastredni.cz. Na jedné přihlášce se uvádí pouze jedna škola
(nebo více oborů na jedné škole) a neuvádí se dle priority. Ke každé přihlášce
doplníš přílohy, které daná škola požaduje.

5. Každá škola si nyní termín pro odevzdání přihlášky určuje sama. Pro 3. kolo to
může být nejdříve 28. června 2024. Pokud škola pořádá přijímací zkoušku,
pozvánku dostaneš nejpozději 7 dní před zkouškou.

6. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dostaneš poštou. Pokud jsi přijat a chceš na školu
nastoupit, do 7 dnů přijetí potvrdíš dle pokynů školy. Pokud jsi nebyl přijat, můžeš se
do tří pracovních dnů od obdržení rozhodnutí odvolat.

7. Pokud se nedostaneš na střední školu ve 2. nebo dalších kolech, můžeš se obrátit
na odbor školství krajského úřadu. Poradí ti, co dál. Kontakty najdeš
na www.prihlaskynastredni.cz nebo přes QR kód níže. 
Nebo napiš na prihlaskynastredni@msmt.cz.

http://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
mailto:prihlaskynastredni@msmt.cz



